
Zápis z jednání konaného dne 4. května 2009 od 17.00 hod 
v kanceláři č. 219 MěÚ Jilemnice

Přítomni:  ing. Myslivec (vedoucí odboru životního prostředí MěÚ Jilemnice),  ing. Šnorbert 
(vedoucí odboru rozvoje a místního hospodářství MěÚ Jilemnice),  p. Petrilák ml. (zájmový 
ornitolog),  L.Šnajdr (předseda Komise životního prostředí města Jilemnice),  ing. Stolínová 
(odbor  rozvoje  a  místního  hospodářství  MěÚ  Jilemnice),  na  schůzku  byl  pozván 
(prostřednictvím mailu) i  pan Šolc J., J Weisse 998, Jilemnice, který se později omluvil, že 
pozvánku četl, až po termínu schůzky

Předmětem
jednání  byla  stížnost  pana  Šolce  Jaroslava,  obyvatele  panelového  domu  č.p.  998  v ulici 
J.Weisse v Jilemnici na stav  populace holubů na sídlišti, která  omezuje a znepříjemňuje 
život občanů v této části města (trus na balkonech a v okolí domů, potencionální zdroj nemocí 
a parazitů, hnízdění holubů na domech…)

Před svoláním této schůzky byly učiněny následující kroky:
1. stížností se zabývala komise životního prostředí na svém jednání dne 10. 3. 2009
2. situace byla konzultována s p. Petrilákem
3. o situaci byl informován i správce domů (Správa bytů Jilemnice, zastoupený panem 

Františkem Kalvodou)
4. na základě  konzultace  s ornitologem byla doporučena opaření  k zamezení  hnízdění 

holubů na domech, o kterých byl pan Šolc informován předsedou Komise životního 
prostředí panem Šnajdrem mailem dne 20. dubna 20069

5. pan Kalvoda byla zástupci města požádán, aby zajistil prohlídku jmenovaných domů – 
to se stalo dne 30. dubna 2009, pan  Kalvoda se sešel s panem Šolcem a prohlídku 
provedli společně 

Na základě proběhlých schůzek a kontrol a z     jednání na MěÚ vyplynula tato doporučení a   
opatření k     omezení stavu uvedeného ve stížnosti pana Šolce, z     nichž některá se už v     domech   
realizovala:

- kontrola  prostorů,  kde  by mohli  holubi  zahnízdit  (střechy,  nepoužívané  balkony v 
mezipatrech domů na chodbách)

- vymetení trusu z prostor, kde se holubi snaží zahnízdit
- zamezení přístupu holubů do těchto prostor a pravidelné kontroly a uklízení v těch 

místech, aby holubi neměli klid
- apel na obyvatele domů, aby holubi nekrmili
- udržování pořádku kolem domů a popelnic, aby holubi neměli možnost  se živit na 

zbytcích
- město ve spolupráci se správou domů vypracuje informační leták s několika body (v 

podstatě s tím, co je výše uvedeno) pro obyvatele, aby věděli,  co dělat, když se na 
jejich  domě  holubi  objeví  –  materiál  bude  dodán  na  nástěnky  ve  společných 
prostorách domů na sídlišti

Zapsala:
Dne 6.5. 2009
Ing. Dagmar Stolínová
Odbor RaMH MěÚ Jilemnice


